Постановление № 01-08-7909/2 от 11.10.2012

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 03.10.2011 № 6497
«О территориальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
при Администрации города Сургута»

В соответствии с Уставом городского округа город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 23.08.2012 № 2407), в связи с изменением кадрового состава внести в постановление Администрации города                  от 03.10.2011 № 6497 «О территориальной комиссии по делам несовершен-нолетних и защите их прав при Администрации города Сургута» (с изменениями от 26.12.2011 № 9092) следующие изменения:
[bookmark: sub_1]1. Пункт 1.3 Раздела 1 «Общие положения» Положения о территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города изложить в следующей редакции:
«Комиссия образуется в составе председателя, двух заместителей председателя, ответственного секретаря и членов комиссии.
Комиссию возглавляет председатель – заместитель главы Администрации города Сургута, а в его отсутствие один из заместителей председателя комиссии, по его поручению».
2. Приложения 2, 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
[bookmark: sub_2000]

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _________

Первый состав территориальной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при Администрации города Сургута

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города               Сургута, председатель  комиссии

	Лапин
Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации города             Сургута, заместитель председателя комиссии

	Потапенко
Марина Геннадьевна
	-
	начальник отдела по организации работы                  комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Танева
Наталья Юрьевна
	-
	секретарь комиссии отдела по организации                    работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города,        ответственный секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Баталина
Вера Семеновна
	-

	директор Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Юнона» (по согласованию)

	Бондаренко
Елена Ивановна
	-
	начальник управления социальной защиты                  населения по городу Сургуту и Сургутскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Галимова
Галина Николаевна
	-
	член общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель                комиссии по вопросам семье, женщин, детей               и демографической политики, председатель               совета женщин открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» (по согласованию)

	Грищенкова
Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Кудинова
Марина Сергеевна
	-
	заместитель начальника отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города

	Кудрявцева
Елена Витальевна
	-
	заместитель начальника отдела – начальник                 отделения (по делам несовершеннолетних)                 отдела участковых уполномоченных полиции               и по делам несовершеннолетних Управления Министерства Внутренних дел Российской            Федерации по городу Сургуту (по согласованию)

	Мочалова
Ирина Александровна
	-
	директор Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения»                (по согласованию)

	Новиков
Андрей Петрович
	-
	главный врач Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский клинический психоневрологический диспансер» (по согласованию)

	Османкина
Татьяна Николаевна
	-

	директор департамента образования Администрации города

	Онуфриева
Надежда Александровна

-
	заместитель начальника Федерального казенного учреждения «Межрайонной Уголовно-испол-нительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказания России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»             (по согласованию)

	Разжигин
Михаил Александрович

	-
	заместитель начальника линейного отдела –                начальник полиции Сургутского линейного                 отдела Министерства Внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию)

	Семковская
Ирина Петровна
	-
	директор Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям             «Зазеркалье» (по согласованию)

	Сухарев
Дмитрий Анатольевич
	-
	председатель комитета по здравоохранению Администрации города

	Топчиев
Игорь Владмирович
	-
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту (по согласованию)

	Шалкевич
Инга Валерьевна
	-
	председателя комитета молодёжной политики департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Юсупова
Наталья Владимировна
	-
	председатель комитета по опеке и попечительству Администрации города

[bookmark: sub_3000]

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ___________ № ________

Второй состав территориальной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при Администрации города Сургута

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Лапин
Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации города,             заместитель председателя комиссии

	Потапенко
Марина Геннадьевна
	-
	начальник отдела по организации работы                   комиссии по делам несовершеннолетних,                  защите их прав Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Танева
Наталья Юрьевна
	-
	секретарь комиссии отдела по организации                 работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города, ответственный секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Быша
Нина Анатольевна
	-
	главный специалист отдела по организации                работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города

	Гайфуллина
Елена Антоновна

	-

	заведующий консультативным отделением Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Зазеркалье» (по согла-сованию)

	Галян
Евгений Виленович

	-

	заведующий детским психиатрическим отделением Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский клинический психоневрологический диспансер», главный специалист по детской психиатрии Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Загорская
Людмила  Анатольевна

	-

	главный специалист комитета по здравоохранению Администрации города, главный                    педиатр города

	Кальная
Елена  Юрьевна

	-

	заместитель директора Бюджетного учреждения социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Юнона» (по согласованию)

	Кривобокова
Ольга Анатольевна
	-
	эксперт отдела организационно-массовой работы комитета молодёжной политики департамента культуры, молодёжной политики и спорта               Администрации города

	Кудинова
Марина Сергеевна
	-

	заместитель начальника отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города

	Кумукова
Наталья  Мустафовна
	-
	заместитель начальника отдела исполнения              наказаний и применения иных мер уголовно-правового характера Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительная инспекция Управления федеральной службы испол-нения наказания России по Ханты-Мансийс-кому автономному округу – Югре (по согласованию)

	Лепихов
Юрий  Иванович

	-
	оперуполномоченный отделения по раскрытию тяжких имущественных преступлений оперативно-розыскной части уголовного розыска  Управления Министерства Внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту              (по согласованию)

	Медведев
Валерий Михайлович

	-
	инспектор по делам несовершеннолетних отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Управления Министерства Внутренних дел Российской Федерации        по городу Сургуту (по согласованию)

	Михайлова
Елена  Ивановна
	-
	начальник отдела выявления детей, права                       и законные интересы которых нарушены комитета по опеке и попечительству Администрации города

	Пастухова
Наталья  Ивановна
	-
	консультант отдела по организации работы                   комиссии по делам несовершеннолетних,                 защите их прав Администрации города

	Сильченко
Лариса Викторовна

	-

	начальник отдела по работе с работодателями  Казенного учреждения Ханты-Мансийского         автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» (по согласованию)

	Томазова
Анна Николаевна
	-

	заместитель директора департамента образо-вания Администрации города

	Черникова
Эльвира Михайловна
	-
	главный специалист отдела реализации социальных программ управления социальной                   защиты населения по городу Сургуту и Сургутскому району Департамента социального                развития Ханты-Мансийского автономного          округа – Югры (по согласованию)

	Шадрина
Татьяна Борисовна
	-
	начальник отдела профилактики и здоровьесбережения департамента образования Администрации города